АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 01 2021г. № 137

с. Алтайское

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района от
30.01.2019 № 168 «Газификация
Алтайского района на 2019-2022 г.г.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Алтайского района от 30.01.2019
г.г. № 168 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация
Алтайского района на 2019-2022 г.г.» следующие изменения:

2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, представленной в
приложении к данному постановлению.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Глава Алтайского района

Согласовано: С.А. Плаунов

Л.В. Грекова

Г.В. Пустовалова

С.В. Черепанов

Исполнитель: Е.А.Шевелева

приложение 2

к постановлению № 137 от 28.01.2021

Перечень мероприятий муниципальной программы
№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей

Источники
финансирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год всего

1 Цель 1: увеличение
потребления
природного газа на
территории Алтайского
района

2019-2022 Администрация
Алтайского
района, Комитет
по финансам,
налоговой и
кредитной
политике

19435,7 0 9857,9 4000 33293,6 Всего

в том числе:

федеральный бюджет

14000 0 2000 3500 19500 краевой бюджет

5435.7 0 0 500 5935,7 местный бюджет

0 внебюджетные
источники

2 Задача 1 Увеличение
протяженности газовых
сетей на территории
Алтайского района

2019-2022 Администрация
Алтайского
района, Комитет
по финансам,
налоговой и
кредитной
политике

19435,7 0 9857,9 4000 33293,6 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

14000 0 2000 3500 19500 краевой бюджет

5435,7 0 0 500 5935,7 местный бюджет

0 0 0 0 0 внебюджетные
источники

3 Мероприятие 1.1
разработка проектно
сметной документации
на строительство
Квартальной газовой
котельной по ул.
Ключевая в с.
Алтайское

2019-2022 Администрация
Алтайского
района. Комитет
по финансам,
налоговой и
кредитной
политике

3785,7 0 0 0 3785,7 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

3785,7 3785,7 местный бюджет

0 внебюджетные
источники

4. Мероприятие 1.2.
Строительство
квартальной газовой
котельной по ул.
Ключевая в с.
Алтайское

2019-2022 Администрация
Алтайского
района, Комитет
по финансам,
налоговой и
кредитной
политике

14650 0 0 0 14650 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

14 000 0 14000 краевой бюджет

650 0 650 местный бюджет

0 внебюджетные
источники

5. Мероприятие 1.3.
Газификация котельной
АСОШ № 1 с.
Алтайское ул.
Белокурихинская, 6

2019-2022 0 0 0 0 0 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 0 краевой бюджет

0 0 местный бюджет

0 внебюджетные
источники

6. Мероприятие 1.4.
разработка проектной
документации на
объект «Газоснабжение
жилых домов в
границах улиц
Набережная, Ключевая,
Советская, Алтайская,
К.Маркса, Куяганская в
с. Алтайское
Алтайского района
Алтайского края»;

2019-2022 Администрация
Алтайского
района, Комитет
по финансам,
налоговой и
кредитной
политике

0 0 2000 1500 3500 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

2000 1500 3500 краевой бюджет

0 местный бюджет

0 внебюджетные
источники

7. 1.5.разработка
проектной
документации на
объект «Газоснабжение
жилых домов,
котельной и тури
стических баз в
границах с. Ая
Алтайского района
Алтайского края»;
-разработка проектной
документации на
объект «Газоснабжение
жилых домов и
туристических баз в
границах п. Катунь
Алтайского района
Алтайского края»;

2019-2022 Администрация
Алтайского
района. Комитет
по финансам,
налоговой и
кредитной
политике

0 0 0 2000 2000 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 2000 2000 краевой бюджет

0 местный бюджет

0 внебюджетные
источники

8. 1.6 Разработка и
утверждение проекта
объекта газификации
«Распределительный
газопровод от ГРС с.
Нижнекаянча до с. Ая и
п. Катунь Алтайского
района Алтайского
края»

2019-2022 Администрация
Алтайского
района, Комитет
по финансам,
налоговой и
кредитной
политике

0 0 0 0 0 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 0 краевой бюджет

0 местный бюджет

0 внебюджетные
источники

9. 1.6 техническое и
аварийное
обслуживание
газопроводов
расположенных на
территории Алтайского
района

2019-2022 Администрация
Алтайского
района, Комитет
по финансам,
налоговой и
кредитной
политике

0 0 0 500 500 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

500 500 местный бюджет

0 внебюджетные
источники

10. 1.7Строительство
газовой котельной
КГБУЗ «Алтайская
центральная районная
больница» по ул. Карла
Маркса, 197 в с.
Алтайское Алтайского
района Алтайского
края

2019-2022 Администрация
Алтайского
района, Комитет
по финансам,
налоговой и
кредитной
политике

0 0 7857,9 500 8357,9 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

7465 7465 краевой бюджет

392,9 500 892,9 местный бюджет

0 внебюджетные
источники

И 1.7 Актуализация
(корректировка и
прохождение
экспертизы проекта по
газификации АСОШ
№1 с.Алтайское ул.
Белокурихинская 6)

2019-2022 Администрация
Алтайского
района. Комитет
по финансам,
налоговой и
кредитной
политике

1000 0 0 0 1000 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

1000 0 1000 местный бюджет

0 внебюджетные
источники